

Enablesus ApS
Frederikskaj 4, 1, 2450 København SV

CVR-nr. 41 93 69 67

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2023.

Douglas Arthur Marett
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enablesus ApS Frederikskaj 4, 1 2450 København SV
	CVR-nr.: 41 93 69 67
	Stiftet: 11. december 2020
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 2. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Mollerup Schmidt, formand Kjeld Kirkgaard-Sehested Douglas Arthur Marett
Direktion	Douglas Arthur Marett
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Marett Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af software inden for bæredygtighed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter under udførelse med en værdi på 1.395 t.kr. Idet projektets fremtidige efterspørgsel og indtjeningspotentiale er afhængig af fremtidige faktorer, er der en vis usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 113 t.kr. mod et underskud på 33 t.kr. sidste år.

Selskabet er et udviklingsselskab og bør derfor ikke sammenlignes med et traditionelt driftsselskab. Udviklingen er forløbet tilfredsstillende, og projektet forventes færdigudviklet inden for 1-2 år.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen 94 t.kr. Når udviklingsprojektet er afsluttet forventer selskabet, at egenkapitalen vil blive reableret ved løbende indtjening. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om reablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2021 - 30/9 2022	11/12 2020 - 30/9 2021
Bruttotab	-78.076	-30.200
Finansielle indtægter	2.467	6.869
4 Finansielle omkostninger	-37.374	-9.892
Resultat før skat	-112.983	-33.223
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-112.983	-33.223
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-112.983	-33.223
Disponeret i alt	-112.983	-33.223

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Udviklingsprojekter under udførelse	1.395.470	1.031.554
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.395.470	1.031.554
Anlægsaktiver i alt	1.395.470	1.031.554
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	2.718
Tilgodehavender i alt	0	2.718
Likvide beholdninger	3.233	82.049
Omsætningsaktiver i alt	3.233	84.767
Aktiver i alt	1.398.703	1.116.321

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	240.000	240.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.088.466	804.612
	Overført resultat	-1.234.672	-837.835
	Egenkapital i alt	<u>93.794</u>	<u>206.777</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.259.861</u>	<u>889.094</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.259.861</u>	<u>889.094</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.963	20.450
	Anden gæld	32.085	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.048</u>	<u>20.450</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.304.909</u>	<u>909.544</u>
	Passiver i alt	<u>1.398.703</u>	<u>1.116.321</u>
1	Kapitaltab		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 11. december 2020	240.000	0	0	240.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-33.223	-33.223
Overført reserve for udviklingsomkostninger	0	804.612	-804.612	0
Egenkapital 1. oktober 2021	240.000	804.612	-837.835	206.777
Overført via resultatdisponering	0	0	-112.983	-112.983
Overført reserve for udviklingsomkostninger	0	283.854	-283.854	0
	240.000	1.088.466	-1.234.672	93.794

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen 94 t.kr. Når udviklingsprojektet er afsluttet forventer selskabet, at egenkapitalen vil blive retableret ved løbende indtjening. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om retablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter under udførelse med en værdi på 1.395 t.kr. Idet projektets fremtidige efterspørgsel og indtjeningspotentiale er afhængig af fremtidige faktorer, er der en vis usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf.

	1/10 2021 - 30/9 2022	11/12 2020 - 30/9 2021
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.065	9.566
Andre finansielle omkostninger	<u>309</u>	<u>326</u>
	<u>37.374</u>	<u>9.892</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. oktober	1.031.554	0
Tilgang i årets løb	<u>363.916</u>	<u>1.031.554</u>
Kostpris 30. september	<u>1.395.470</u>	<u>1.031.554</u>
Afskrivninger 1. oktober	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.395.470</u>	<u>1.031.554</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af IP-software inden for oplysning om bæredygtighed mv. Projektet forløber tilfredsstillende og forventes at være færdiggjort inden for 1-2 år. Markedsundersøgelser viser, at det forøgede fokus på klima medfører en forøget efterspørgsel efter denne type software.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.259.861	889.094
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.259.861</u>	<u>889.094</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.259.861</u>	<u>889.094</u>

7. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 123 t.kr., der ikke er indregnet som et aktiv i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marett Holding ApS, CVR-nr. 32 05 66 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
